Kurzbericht über die Sitzung des Gemeinderates

Sitzung vom 23. Juli 2015

Öffentlicher Teil:

1. <u>Umgestaltung des Bahnhofsumfelds in Backnang zur Mobilitätsdrehscheibe und Nachnutzung des historischen Güterschuppens</u>

Der Gemeinderat beschließt bei einer Enthaltung und vier Nein-Stimmen entsprechend Sitzungsvorlage Nr. 099/15.

2. <u>Anpassung der Gebührenordnung für Städtische Kindertagesstätten an den Landesrichtsatz zum 01.09.2015 und 01.09.2016</u>

Der Gemeinderat beschließt bei acht Nein-Stimmen entsprechend Sitzungsvorlage Nr. 081/15.

3. <u>Bezuschussung des Mittagessensangebots mit sozialpädagogischer Betreuung des Diakonieverbunds DORNAHOF & ERLACHER HÖHE e. V., Erlacher Höhe Mobil</u>

Der Gemeinderat beschließt bei einer Nein-Stimme entsprechend der Empfehlung des Jugend- und Sozialausschusses vom 2. Juli 2015 entsprechend Sitzungsvorlage Nr. 082/15.

4. <u>Umstellung auf das Neue Kommunale Haushalts- und Rechnungswesen (NKHR)</u>

Der Gemeinderat beschließt bei einer Enthaltung entsprechend der Empfehlung des Verwaltungs- und Finanzausschusses vom 9. Juli 2015 entsprechend Sitzungsvorlage Nr. 083/15.

5. <u>Jahresabschluss 2014 der Städtischen Bädergesellschaft Backnang GmbH</u>
<u>Beschlussfassung durch die Gesellschafterversammlung</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage Nr. 093/15.

6. <u>Jahresabschluss 2014 der Städtischen Klärschlammverwertung Backnang GmbH</u>
<u>Beschlussfassung durch die Gesellschafterversammlung</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage Nr. 094/15.

7. <u>Jahresabschluss 2014 der Stadtwerke Backnang GmbH</u>
<u>Beschlussfassung durch die Gesellschafterversammlung</u>

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage Nr. 095/15.

8. Jahresabschluss 2014 der Städtischen Holding Backnang GmbH
Beschlussfassung durch die Gesellschafterversammlung

Einstimmiger Beschluss entsprechend Sitzungsvorlage Nr. 091/15.

9. Änderung Entwicklungsprogramm Ländlicher Raum-Heiningen - Ausbau der "Dorfscheuer" beim Rathaus zum Versammlungsraum

Einstimmiger Beschluss.